Para el 2024 

la ocupación fue de ochenta y dos (82) de planta y (105) contratistas. Se 
proyecta en el 2025 la ocupación de ochenta (80) empleos en la planta y 
ochenta y cuatro (84) contratistas, por lo que en total de servidores públicos 
sea de ciento sesenta y cuatro (164) personas aproximadamente para el 2025. 
Adicionalmente, la nueva sede de la UPIT se encuentra ubicado en la Av Calle 
26 No 57-83 Torre 7 Oficina 301-302, el cual contará con un espacio de 1.131 
m2. 

Acorde con lo anterior le corresponde a la Secretaría General, la gestión y